

ZMLUVA O DIELO č. PXCENTRUM01 / 2016

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zák. č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník)

ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

v zastúpení:

PX Centrum

Sídlo:

Centrum 16/21

017 01 Považská Bystrica

Pracovisko:

Zastúpenie:

Anna Kardošová

Právna forma:

príspevková organizácia

Registrácia:

IČO

31118127

IČ DPH

Bankové spojenie:

VUB, a.s.

Číslo účtu:

SK77 0200 0000 0000 2523 4372

Kontakt:

0905/582 624

e-mail:

kardosova@px.sk

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:

THERMOINVEST SLOVAKIA s.r.o.

Sídlo:

kpt. Nálepku 346/1, 017 01 Považská Bystrica

Zastúpený:

Ivan Ruman, konateľ spoločnosti,

Miroslav Stoličný, konateľ spoločnosti

Vo veciach technických:

Václavík Peter

Právna forma:

spoločnosť s ručením obmedzeným

Registrácia:

Obchodný register OS Trenčín, Oddiel S.r.o.,

Vložka č. 15572/R

IČO:

36343609

IČ DPH:

SK 2021989387

Bankové spojenie:

UniCredit Bank a.s.

Číslo účtu:

SK44 1111 0000 0012 9785 3016

Kontakt:

Tel.: 0911/999 899

e-mail:

office@thermoinvest s.r.o

ČI. 2. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa nasledovné dielo:
I. etapa rekonštrukcie podhľadu vo vestibule Kina Mier, demontáž stávajúceho podhľadu, kompletná výmena elektroinštalácie a svetelného parku.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo uvedené v bode 2.1. v rozsahu cenovej ponuky a svojho ponukového rozpočtu zo dňa 1.07.2016.
- 2.2. Záväzok zhotoviteľa bude splnený odovzdaním kompletného a funkčného diela s požadovanými parametrami, prevádzkovou spoľahlivosťou. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo spôsobilé k užívaniu, ktoré bude spĺňať všetky platné normy STN, ON, TP. Všetky chyby a nedostatky zistené pri preberaní diela ako aj všetky škody spôsobené zhotoviteľom na majetku objednávateľa je zhotoviteľ povinný odstrániť bezplatne a bezodkladne po vyzvaní objednávateľom. Bez toho to nie je možné dielo prebrať.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi za vykonanie diela podľa tejto zmluvy zaplatiť cenu podľa bodu čl. 4. tejto zmluvy.

3. TERMÍN PLNENIA

- 3.1. **Začiatok prác v 31. týždni 2016.** Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v nasledovnej lehote: **10 pracovných dní.**
- 3.2. Začatie prác je podmienené získaním finančných prostriedkov na obnovu. Dodávateľ začne s prácami do 10 dní od odovzdania staveniska objednávateľom. Objednávateľ vyzve písomne dodávateľa na prebratie staveniska. Dokončenie diela je podmienené vhodnými poveternostnými podmienkami uvedenými v technologickom postupe, s prihliadnutím na poveternostné podmienky v čase prevzatia staveniska zapísaných a potvrdených oboma zmluvnými stranami. Do lehoty plnenia sa nezapočítava obdobie – čas, počas ktorého nie je možné dohodnuté práce uskutočňovať v zmysle technologického postupu. Túto skutočnosť musia potvrdiť do stavebného denníka obe zmluvné strany. O toto obdobie sa posúva stanovený termín dokončenia diela.
- 3.3. Zhotoviteľ pred zahájením prác odovzdá objednávateľovi menný zoznam pracovníkov, ktorý na diele budú realizovať odborné práce. Pred zahájením montáže zhotoviteľ v dostatočnom predstihu preukáže stavebnému dozoru stavby certifikáty (doklady o zhode) materiálov na kontrolu, ktoré sa majú podľa projektu, alebo rozpočtu zhotoviteľa použiť na stavbe.
- 3.4. Ak zhotoviteľ zrealizuje práce podľa predmetu zmluvy alebo ich dohodnutú časť pred termínom uvedeným v tejto zmluve, objednávateľ uskutoční preberacie konanie v termíne dohodnutom zmluvnými stranami v súlade s článkom 5 tejto zmluvy.

4. CENA (DIELA)

4.1. Cena za dielo zhotovené podľa tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako aj v súlade s cenovou ponukou tvoriacou prílohu č. 1 zmluvy vo výške:

4.1.1. Rekonštrukcia kazetového stropu

s cenou bez DPH	8 330,12 €
DPH 20%	1 666,02 €
Celkom s DPH 20%	9 996, €

Pokiaľ sadzba 20% DPH uvedená v tejto zmluve bude zákonom zvýšená alebo znížená, zhotoviteľ bude uplatňovať daň podľa aktuálneho znenia zákona.

4.2. Cenová ponuka zhotoviteľa tvoriaca prílohu č. 1 tejto zmluvy je záväzná.

4.3. Objednávateľ si vyhradzuje, že v cene diela je zahrnuté samotné zhotovenie diela, ako aj všetky súvisiace plnenia, najmä doprava materiálu, odvoz sutiny na skládku TKO, poplatky za prenájom verejných plôch, nájom lešenia a strojov, poistenia a pod., tak, aby objednávateľovi v súvislosti so zhotovením diela okrem úhrady ceny diela nevznikli žiadne ďalšie náklady, pokiaľ v tejto zmluve nie je uvedené inak.

4.4. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom spôsobe fakturácie:

a) Zhotoviteľ pred zahájením prác vystaví zálohovú faktúru na sumu 4 500,- EUR s DPH

Konečnú faktúru zhotoviteľ vyhotoví po prevzatí diela podľa bodu 2.1., na základe skutočne vykonaných prác. Podkladom faktúry je potvrdený súpis skutočne vykonaných a prevzatých stavebných prác a materiálov. Zhotoviteľom predložený súpis vykonaných prác je objednávateľ povinný vrátiť zhotoviteľovi do 7 dní od jeho doručenia na odsúhlasenie, ako podklad pre vystavenie faktúry. Takto odsúhlasený súpis prác tvorí prílohu faktúry.

4.5. Faktúra musí obsahovať údaje podľa Zák. č. 513/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov (Obchodný zákonník), najmä :

4.5.1. označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo

4.5.2. číslo Zmluvy o dielo

4.5.3. číslo faktúry

4.5.4. deň odoslania a deň splatnosti

4.5.5. označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť

- 4.5.6. fakturovanú sumu (cena materiálu + práce, DPH, spolu)
- 4.5.7. rozpis už fakturovaných čiastok
- 4.5.8. označenie diela
- 4.5.9. pečiatka a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa
- 4.5.10. súpis prác (ako príloha)

- 4.6. Finančné vyrovnanie diela bude realizované po ukončení diela, jeho protokolárnym odovzdaním a prevzatím a dodržaním podmienok v zmysle čl. 5.3. tejto zmluvy.
- 4.7. Neoddeliteľnú súčasť konečnej faktúry bude tvoriť „Zápis o preberacom konaní“ podľa ustanovení čl. 5 tejto zmluvy.

- 4.8. Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia do podateľne objednávateľa.

- 4.9. Za oneskorenú úhradu má zhotoviteľ právo požadovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania objednávateľa.

- 4.10. V prípade, že faktúra nebude obsahovať údaje v zmysle Zák. č. 513/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov uvedené v bode 4.5, alebo tieto budú nesprávne vystavené, objednávateľ je oprávnený faktúru do termínu jej splatnosti vrátiť zhotoviteľovi.

- 4.11. Lehota splatnosti podľa bodu 4.10 plyní od posledného dátumu doručenia opravenej alebo novej faktúry, vystavenej na základe pôvodnej faktúry vrátenej na opravu.

5. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 5.1. Predmetom odovzdania a prevzatia bude dielo podľa tejto zmluvy. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa k jeho odovzdaniu a prevzatiu v mieste plnenia.

- 5.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na prevzatie diela minimálne týždeň vopred. Na preberacom konaní sa zúčastnia zástupcovia zhotoviteľa, stavebný dozor objednávateľa, technik správcu bytového domu a zástupca vlastníkov bytov a nebytových priestorov predmetného bytového domu. Dokladom o uskutočnení preberacieho konania je zápis podpísaný všetkými prítomnými osobami uvedenými v druhej vete tohto ustanovenia zmluvy – „Protokol o odovzdaní a prevzatí diela“. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela sa vyhotovuje v dvoch vyhotoveniach, z ktorých po jednom obdržia objednávateľ a zhotoviteľ.

- 5.3. Po potvrdení protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zhotoviteľ stavenisko zabraté stavbou úplne vyprázdni a zabezpečí úpravu okolia diela zodpovedajúceho stavu v akom ho prevzal do 14

pracovných dní.

6. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ŠKODY

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo uvedené v ods. 2.1. tejto zmluvy je zhotovené podľa projektovej dokumentácie overenej v stavebnom konaní a podmienok tejto zmluvy vrátane jej príloh, a že počas záručnej doby uvedenej v bode 7.1. tejto zmluvy bude mať vlastnosti podľa projektovej dokumentácie uvedenej v čl. 2.2 tejto zmluvy a bude plne funkčné.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby diela v zmysle ust. § 560 Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a dodatkov a preberá záruku za akosť podľa § 563 Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a dodatkov.
- 6.3. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené objednávateľovi v zmysle ustanovení § 373 až § 386 Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a dodatkov.
- 6.4. Objednávateľ nie je povinný prevziať a uhradiť nekompletné, chybné vyhotovené alebo nezrealizované dielo.
- 6.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že uhradí objednávateľovi všetky škody, ktoré vzniknú pri zhotovovaní diela nedodrzaním ustanovení všeobecne záväzných právnych predpisov alebo ustanovení tejto zmluvy, ako aj všetky sankcie na ktoré mu vznikne nárok podľa tejto zmluvy do 15 dní odo dňa doručenia písomnej požiadavky zo strany objednávateľa.

7. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA, SPOLUPÔSOBENIE ZMLUVNÝCH STRÁN

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu diela, vrátane prác a dodaného materiálu počas záručnej doby v trvaní 36 mesiacov.
- 7.2. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom a jeho prevzatia objednávateľom v súlade s ustanovením. § 563 v spojitosti s ustanovením § 429 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a dodatkov, a to podpísaním Preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
- 7.3. Záručná doba sa predlžuje o dobu opráv v rámci reklamácie.
- 7.4. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať bezplatne odstrániť chyby zistené na diele (reklamácia) a zhotoviteľ je povinný tieto chyby bezplatne odstrániť. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chyby na diele uplatní u zhotoviteľa po jej zistení preukázateľne písomnou formou.

- 7.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním chyby diela najneskôr do 10 dní od písomne doručenej oprávnenej reklamácie a chyby odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase tak, aby objednávateľovi vznikla čo najmenšia škoda. Pokiaľ by z dôvodu chyby na strane zhotoviteľa vznikla pre objednávateľa škoda, túto je povinný v plnom rozsahu zhotoviteľ poškodenému uhradiť. Termín ukončenia odstránenia chyby sa vopred dohodne s objednávateľom písomnou formou.
- 7.6. V prípade, že zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním chyby diela v lehote dohodnutej v tejto zmluve zhotoviteľ súhlasí s tým, že objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie týchto chýb iným spôsobom a zhotoviteľ sa zaväzuje uhradiť náklady objednávateľa súvisiace s odstránením týchto chýb a náklady odstránenia škody vlastníkom v tejto súvislosti, pričom táto zmluva nebude v žiadnom bode dotknutá.

8. ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1. Zmluvné strany sa v zmysle ust. § 300 Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a dodatkov dohodli na zmluvných pokutách nasledovne:
- 8.1.1. V prípade omeškania zhotoviteľa so začiatkom prác má právo objednávateľ účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. 9. OSOBITNÉ UJEDNANIA

- 9.1. Pre zmeny obsahu zmluvy platí výlučne písomná forma dodatkom k zmluve, po odsúhlasení oboma zmluvnými stranami.
- 9.2. Zhotoviteľ zodpovedá a zabezpečuje v plnom rozsahu všetky povinnosti vyplývajúce z platných predpisov o ochrane pred požiarmi (ďalej „OPP“), bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci (ďalej „BOZP“) a hygieny práce, ako aj za celú kontrolnú činnosť v tejto oblasti v súlade s platnými predpismi BOZP a OPP počas celej realizácie prác (diela).
- 9.3. Zhotoviteľ pred začatím prác viditeľne umiestni na stavenisku oznámenie o stavbe podľa prílohy č. 1 Nariadenia Vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a predloží územne príslušnému inšpektorátu práce takéto oznámenie.
- 9.4. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na

svoje náklady ďalšie odpady a nečistoty, ktoré vznikli jeho prácami.

9.5. Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ sám a jeho cena je súčasťou prác (diela). V prípade, že dielo nebude zhotovené v dohodnutom termíne, zhotoviteľ znáša všetky náklady spojené so staveniskom po dohodnutom termíne.

9.6. Objednávateľ má právo počas realizácie prác podľa tejto zmluvy kontrolovať ich priebeh, upozorňovať na prípadné chyby a nedostatky a žiadať ich odstránenie prostredníctvom stavebného dozoru v primeranej lehote – o uvedených skutočnostiach bude urobený zápis v stavebnom denníku. Objednávateľ má právo na bezodkladné a bezodplatné odstránenie všetkých oprávnené vytknutých nedostatkov. Právo môže uplatniť iba v lehote na uplatnenie práva zo zodpovednosti za chyby.

9.7. Zmluvné strany sa dohodli, že si budú počínať tak, aby zabránili akýmkoľvek škodám, ktoré by mohli vzniknúť druhej strane. Ak by pri činnosti mohla objednávateľovi vzniknúť škoda, zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa na opatrenia, ktoré je treba urobiť k jej odstráneniu. Ak objednávateľ nemôže tak urobiť, je zhotoviteľ povinný tak urobiť sám.

9.8. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ t.j. (vlastníci bytov a NP) poskytne zhotoviteľovi za účelom predmetu plnenia tejto zmluvy miesto odberu na čerpanie elektrickej energie a vody pre technologické účely za úhradu.

9.9. Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené adresátovi aj dňom, kedy sa zásielka vráti od adresáta s reláciou poštového doručovateľa „adresát nezastihnutý“, alebo „adresát neznámy“ a to v prípade, ak zásielka bola zaslaná na adresu zmluvnej strany uvedenú v čl. 1 tejto zmluvy alebo adresu písomne oznámenú zmluvnou stranou ako adresu pre doručovanie písomností.

Čl. 10 ODSÚPENIE OD ZMLUVY

10.1. Objednávateľ má právo v zmysle ustanovenia § 344 a nasledujúcich Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a dodatkov na odstúpenie od zmluvy z týchto dôvodov:

10.1.1 nedodržanie termínu nástupu na začatie prác presahujúceho o viac ako 20 dní,

10.1.2 nedodržanie predpísaného technologického postupu,

11 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1. Objednávateľ so zhotoviteľom sa dohodli, že obsah a náležitosti tejto zmluvy budú považované za dôverné.
- 11.2. Zmluvu možno zmeniť len zmluvným dojednaním formou dodatku k tejto zmluve.
- 11.3. Vzťahy zmluvných strán výslovne neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami platného Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a dodatkov a ostatných platných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 11.3.1 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú tieto prílohy:
- 11.4.3 Oboma zmluvnými stranami potvrdená cenová ponuka zhotoviteľa,
- 11.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že s obsahom zmluvy súhlasia, zmluvu uzatvorili slobodne, vážne, bez výhrad a nie v tiesne či za nápadne nevýhodných podmienok čo potvrdzujú svojimi podpismi.
- 11.5. Táto zmluva je vyhotovená v 3-ich exemplároch, z ktorých 2 sú určené pre objednávateľa, jedna pre zhotoviteľa.

V Považskej Bystrici, dňa: 4. 4. 2016

Za zhotoviteľa :



Miroslav Stol
konateľ spoločnosti

V Považskej Bystrici, dňa: 4. 7. 2016

Za objednávateľa:

PX CENTRUM
Považská Bystrica
IČO: 31118127

riaditeľka

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Kino Mier

Objednávateľ: Vlastníci byt. a nebyt. priestorov

Zhotoviteľ: THERMOINVEST SLOVAKIA s.r.o., 017 01, Pov. Bystrica

Miesto: Považská Bystrica

Spracoval: Ing. Daniel Belás
Dátum: 1. 7. 2016

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
127	Kino Mier	8 330,12	1 666,02	9 996,14	0,00	8 330,12	0,00	0,00	0,00
SO-01	Cenová ponuka na kazetový strop	8 330,12	1 666,02	9 996,14	0,00	8 330,12	0,00	0,00	0,00
Celkom		8330,12	1666,02	9 996,14	0,00	8 330,12	0,00	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Názov stavby **Kino Mier**

Názov objektu **Cenová ponuka na kazetový strop**

JKSO

EČO

Miesto

Považská Bystrica

IČO

DIČ

Objednávateľ **Vlastníci byt. a nebyt. priestorov**

Projektant

Zhotoviteľ **THERMOINVEST SLOVAKIA s.r.o., 017 01, Pov. Bystrica**

Spracoval **Ing. Daniel Belás**

36 343 609

SK2021989387

Rozpočet číslo

Dňa

01.07.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A			Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00		8	Práca nadčas	0,00		13	GZS			0,00
2		Montáž	0,00		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Projektové práce			0,00
3	PSV	Dodávky	0,00		10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Stažené podmienky			0,00
4		Montáž	6 108,40		11		0,00		16	Vplyv prostredia			0,00
5	"M"	Dodávky	1 271,72						17	Iné VRN			0,00
6		Montáž	950,00						18	VRN z rozpočtu			0,00
7	ZRN (r. 1-6)		8 330,12		12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)			0,00
20	HZS		0,00		21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady			0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	8 330,12
24	DPH 20,00 % z 8 330,12	1 666,02
25	Cena s DPH (r. 23-25)	9 996,14

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Kino Mier

Objekt: Cenová ponuka na kazetový strop

Objednávateľ: Vlastníci byt. a nebyt. priestorov

Zhotoviteľ: THERMOINVEST SLOVAKIA s.r.o., 017 01, Pov. Bystrica

Miesto: Považská Bystrica

Spracoval: Ing. Daniel Belás

Dátum: 1. 7. 2016

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suf celkom
PSV	Práce a dodávky PSV	0,000	6 108,400	6 108,400	0,007	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	0,000	6 108,400	6 108,400	0,007	0,000
M	Práce a dodávky M	1 271,720	950,000	2 221,720	0,362	0,000
21-M	Elektromontáže	1 271,720	950,000	2 221,720	0,362	0,000
	Celkom	1 271,720	7 058,400	8 330,120	0,369	0,000

ROZPOČET

Stavba: Kino Mier

Objekt: Cenová ponuka na kazetový strop

Objednávateľ: Vlastníci byt. a nebyt. priestorov

Zhotoviteľ: THERMOINVEST SLOVAKIA s.r.o., 017 01, Pov.Bystrica

Miesto: Považská Bystrica

Spracoval: Ing. Daniel Belás

Dátum: 1. 7. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PSV		Práce a dodávky PSV				6 108,400	0,007
767		Konštrukcie doplnkové kovové				6 108,400	0,007
1	pol 1	Demontáž drevenej konštrukcie	m2	159,000	10,000	1 590,000	0,002
2	pol 2	Montáž kazetového stropu	m2	159,000	9,800	1 558,200	0,002
3	pol 3	Dodávka kazetového stropu s konštrukciou	m2	159,000	13,000	2 067,000	0,002
4	pol 4	Stratné 10%	m2	15,900	13,000	206,700	0,000
5	pol 5	Spotrebný materiál	kpl	1,000	30,000	30,000	0,000
6	pol 6	Pomocné lešenie	m2	159,000	3,500	556,500	0,002
7	pol 7	Odvoz a likvidácia odpadu	kpl	1,000	100,000	100,000	0,000
M		Práce a dodávky M				2 221,720	0,362
21-M		Elektromontáže				2 221,720	0,362
8	pol 8	Demontáž a montáž elektroinštalácie	kpl	1,000	950,000	950,000	0,000
9	pol 9	Svietidlo led kazetové	ks	12,000	56,500	678,000	0,021
10	pol 10	Svietidlo 2x60W IP 20	ks	10,000	28,000	280,000	0,018
11	pol 11	Svietidlo núdzové	ks	3,000	26,200	78,600	0,005
12	pol 12	Svietidlo nočné	ks	4,000	24,200	96,800	0,007
13	pol 13	Kábel CYKY-J 3x1,5	m	168,000	0,500	84,000	0,294
14	pol 14	Vypínač č.5 IP44	ks	3,000	4,240	12,720	0,005
15	pol 15	Rozbočné krabice	ks	6,000	3,600	21,600	0,011
16	pol 16	Pomocný materiál	kpl	1,000	20,000	20,000	0,002
Celkom						8 330,120	0,369